
1

Decreto n. 87 del 19/06/2023

Pubblicazione n. __________ del 20/06/2023

OGGETTO: Ciclo della Performance - riconoscimento retribuzione di risultato al Dirigente “area
Amministrativo-Finanziaria” a tempo determinato ex art. 110, comma 1, D.Lgs.
267/2000 - anno 2022.

IL PRESIDENTE

Richiamato il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro del Personale Dirigenza degli Enti Locali ed, in
particolare, la disciplina relativa al conferimento della retribuzione di risultato, nonché la Contrattazione
Decentrata Integrativa inerente la stessa materia;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 30 del 10.03.2014 e s.m., relativa all'approvazione del
regolamento sul Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance (SMiVaP) di questo Ente;

Dato atto che:

 con Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 veniva approvata la nuova macro struttura
organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021 che prevede, oltre al Settore Amministrativo-
Finanziario e Società Partecipate ed il Settore Servizi Staff e Supporto, la costituzione del settore Avvocatura
e l’istituzione di quattro differenti Settori tecnici (Gestione Territorio Risorse Idriche e Ambiente, Viabilità e
Infrastrutture, Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica, Pianificazione Territoriale – Urbanistica – Forestazione);

 con successiva Deliberazione Presidenziale n. 165 del 01.07.2021 si approvava un riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente, dal quale risulta che il Servizio Gestione Giuridica del Personale
rimane di diretta responsabilità del Segretario Generale, fino al riassetto definitivo della microstruttura;

 con Deliberazione Presidenziale 276 del 30.11.2021 veniva modificato il riassetto organizzativo temporaneo
della microstruttura dell’Ente con una riassegnazione/ redistribuzione dei servizi per materie omogenee e
coerenti ai settori tecnici;

Richiamati:

 il Decreto Presidenziale n. 48 del 16.09.2021 con il quale, ad esito di pubblica selezione, veniva conferito
all’Avv. Nicola Boccalone, Dirigente a tempo determinato ex art. 110, comma 1, D.Lgs. 267/2000, l’incarico
di Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario e Società Partecipate, con decorrenza dal 20.09.2021;

 il Decreto Presidenziale n. 91 del 04.08.2022 con il quale, a seguito della elezione del nuovo presidente della

pvivolo
Typewritten text
1628



2

Provincia, veniva confermato all’Avv. Nicola Boccalone l’incarico dirigenziale di cui al decreto
presidenziale n. 48/2021 di Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario e Società Partecipate;

Richiamate le deliberazioni presidenziali:

 n. 23 del 11.02.2022 di approvazione del Piano della Performance Provvisorio anno 2022 e di assegnazione
del P.E.G. provvisorio e degli obiettivi di mantenimento anno 2022 al Dirigente del Settore Amministrativo-
Finanziario e Società Partecipate;

 n. 312 del 06.12.2022 di approvazione del Piano della Performance anno 2022 e assegnazione definitiva
degli obiettivi al Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario e Società Partecipate;

Dato atto che:

 con nota prot. n. 2891 del 03.02.2023 si richiedeva ai dirigenti di provvedere alla predisposizione e
trasmissione delle relazioni in ordine al raggiungimento degli obiettivi di cui al Piano della Performance
anno 2022, approvato in via provvisoria con DP n. 23/2022 ed in via definitiva con DP n. 312/2022;

 con nota prot. n. 10421 del 27.04.2023 l’Avv. Nicola Boccalone trasmetteva la relazione sul raggiungimento
degli obiettivi assegnati per l’anno 2022 relativamente al Settore Amministrativo-Finanziario e Società
Partecipate;

 con nota prot. n. 11003 del 04.05.2023 la predetta relazione veniva trasmessa all’OIV per l’esercizio della
funzione di valutazione nel rispetto dei parametri e della metodologia di valutazione della dirigenza di cui al
Regolamento sul Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance (SMiVaP) in vigore presso questo
Ente;

Considerato che:

 con decreto presidenziale n. 11 del 04.05.2020 è stato nominato l’Organismo Indipendente di Valutazione
monocratico della Provincia di Benevento;

 l’O.I.V. ha effettuato, nell’esercizio delle funzioni attribuitegli dalla legge e nel rispetto delle disposizioni
vigenti nell’Ente, la valutazione della performance del sopra nominato dirigente, sulla base della relazione
come sopra trasmessa;

 l’O.I.V. ha inoltrato al Presidente la proposta di valutazione della performance dell’Avv. Nicola Boccalone,
relativamente al Settore Amministrativo-Finanziario e Società Partecipate, e la rispettiva scheda di
valutazione, debitamente sottoscritta, assunte al protocollo generale n. 15430 di data 16.06.2023;

Rilevato che la valutazione espressa dall’OIV si conclude con il seguente punteggio:

nominativo incarico periodo punteggio

Avv. Nicola Boccalone
Dirigente Settore
Amministrativo-Finanziario e
Società Partecipate

dal 01.01.2022
al 31.12.2022

--- omissis...
---/100

http://app1.provincia.benevento.it/art48/wp-content/uploads/2020/05/0-DECRETO-PRESIDENZIALE-N.11-DEL-04.05.2020-1.pdf
http://app1.provincia.benevento.it/art48/wp-content/uploads/2020/05/0-DECRETO-PRESIDENZIALE-N.11-DEL-04.05.2020-1.pdf
http://app1.provincia.benevento.it/art48/wp-content/uploads/2020/05/0-DECRETO-PRESIDENZIALE-N.11-DEL-04.05.2020-1.pdf
http://app1.provincia.benevento.it/art48/wp-content/uploads/2020/05/0-DECRETO-PRESIDENZIALE-N.11-DEL-04.05.2020-1.pdf
http://app1.provincia.benevento.it/art48/wp-content/uploads/2020/05/0-DECRETO-PRESIDENZIALE-N.11-DEL-04.05.2020-1.pdf
http://app1.provincia.benevento.it/art48/wp-content/uploads/2020/05/0-DECRETO-PRESIDENZIALE-N.11-DEL-04.05.2020-1.pdf
http://app1.provincia.benevento.it/art48/wp-content/uploads/2020/05/0-DECRETO-PRESIDENZIALE-N.11-DEL-04.05.2020-1.pdf
http://app1.provincia.benevento.it/art48/wp-content/uploads/2020/05/0-DECRETO-PRESIDENZIALE-N.11-DEL-04.05.2020-1.pdf


3

Dato atto che con nota prot. n. 15436 del 16.06.2023 è stato chiesto al Servizio Gestione Giuridica del
Personale di notificare la valutazione sopra riportata, con relativo punteggio, al dirigente interessato, che ha
sottoscritto ed accettato la valutazione espressa dall’OIV, senza osservazioni;

Ritenuto dover prendere atto delle risultanze relative alle valutazioni, espresse dall’OIV, della performance del
dirigente interessato, come sopra esposto, che attesta il raggiungimento degli obiettivi assegnati, e, pertanto,
riconoscere in favore del medesimo dirigente l’attribuzione della retribuzione di risultato spettante per il
periodo sopra indicato ed in rapporto al punteggio attribuito;

DISPONE

1) DI RICONOSCERE al dirigente a tempo determinato presso questo Ente, ex art. 110, comma 1 D.Lgs.
267/2000, Avv. Nicola Boccalone, in considerazione del raggiungimento degli obiettivi assegnati per l’anno
2022, l’attribuzione della retribuzione di risultato nella misura massima consentita dal Contratto Collettivo
Nazionale di Lavoro dell’Area Dirigenza Enti Locali e della Contrattazione Decentrata per la Dirigenza
applicabile in questo Ente, ed in relazione al punteggio attribuito.

2) DI AUTORIZZARE la liquidazione della retribuzione di risultato attribuita al dirigente Avv. Nicola Boccalone
per l’anno 2022.

3) DI NOTIFICARE il presente decreto al dirigente Avv. Nicola Boccalone.

4) DI DEMANDARE agli uffici incaricati, per quanto di competenza, di porre in essere gli atti conseguenti,
tenendo conto, nella quantificazione dell’importo da corrispondere, dei necessari presupposti di Legge con
riferimento alla durata di espletamento dell’incarico ed alle compatibilità finanziarie con gli altri
emolumenti percepiti, previsti da specifiche disposizioni di legge.

5) DI INCARICARE il Servizio AA.GG. e Organi Istituzionali di provvedere, ai fini della trasparenza, alla
pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente all’albo pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente”,
il presente decreto.

Il Presidente
(Nino Lombardi)

pvivolo
Typewritten text
F.to



4

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 87 del 19/06/2023 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

pvivolo
Typewritten text
20/06/2023

pvivolo
Typewritten text
15

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
1628


